
UCHWAŁA NR XVII/117/16
RADY GMINY LASKOWA

z dnia 25 stycznia 2016 roku

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Laskowa w 2016 roku.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. 
poz.1515) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze 
zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej, organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy, Rada 
Gminy Laskowa uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2016 w Gminie Laskowa” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Laskowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.  

 
Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Stach

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lutego 2016 r.

Poz. 820



Załącznik do Uchwały Nr XVII/117/16
Rady Gminy Laskowa
z dnia 25 stycznia 2016 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LASKOWA NA ROK 2016

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i 
kotów, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Laskowa.

1) Za zwierzęta bezdomne uznaje się: zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod 
której opieką trwale dotąd pozostawały.

§ 2. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy, natomiast działania związane z realizacją programu 
prowadzi Referat Gospodarki Nieruchomościami, Zagospodarowania Przestrzennego, Inwestycji, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska, szkoły dla których organem prowadzącym jest Gmina Laskowa oraz 
organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

Rozdział 2.
Cel i zadania Programu

§ 3. Celem Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2016 jest:

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla 
zwierząt.

2) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację psów 
i kotów.

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 
bezdomnych zwierząt.

4) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

5) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych.

§ 4. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizowane 
jest poprzez:

1) Wyłapywanie z terenu Gminy bezdomnych psów, zagubionych, wałęsających się przez podmiot 
prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt z którym Gmina zawrze umowę.

2) Zapewnienie bezdomnym psom miejsca w schronisku z którym Gmina zawrze umowę, obejmującą, 
powierzenie podmiotowi prowadzącemu to schronisko obligatoryjną sterylizację lub kastrację oraz 
poszukiwanie dla nich nowych właścicieli.

3) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym.

4) Udzielania pomocy zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie 
ustalono oraz przyjmowanie zgłoszeń o zwierzętach dla których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne.

§ 5. Zadania związane z ograniczeniem populacji bezdomnych zwierząt Gmina realizować będzie poprzez:

1) Usypianie bezdomnych ślepych miotów psów i kotów.

Usypianiu podlegać będą wyłącznie bezdomne mioty psów i kotów, które są jeszcze ślepe i nie ma 
możliwości zapewnienia dla nich właścicieli.

Usypianie ślepych bezdomnych miotów psów i kotów przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii z 
którym Gmina Laskowa zawrze umowę na świadczenie usług weterynaryjnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 820_______________________________________________________________________________________________________________



2) Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania.

§ 6. Zadania związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej.

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w wypadkach komunikacyjnych z udziałem bezdomnych 
zwierząt, Gmina realizować będzie poprzez zawarcie umowy z Zakładem Leczniczym dla zwierząt w 
zakresie opieki weterynaryjnej.

2) W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które uległo wypadkowi w zdarzeniu 
komunikacyjnym, właściciel lub jego opiekun ponosi pełne koszty opieki weterynaryjnej do wysokości 
kosztów poniesionych przez Gminę.

§ 7. Zadania związane z zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich Gmina realizować będzie 
poprzez zawarcie wstępnej umowy z gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce zwierzętom 
gospodarskim.

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt.

1) Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele lub 
opiekunowie.

2) Gmina może wspierać poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez umieszczanie ogłoszeń 
o tychże zwierzętach na stronie internetowej Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 
zapobiegania ich bezdomności odbywa się poprzez:

1) Zachęcenie nauczycieli szkół do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, 
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, 
potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, promowanie prawidłowych postaw i 
zachowań w stosunku do zwierząt oraz obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia.

2) Gmina we współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta domowe, 
zachęcenie właścicieli zwierząt szczególnie psów do ich sterylizacji, kastracji, znakowania oraz adopcji 
bezdomnych zwierząt.

Rozdział 3.
Finansowanie programu

§ 10. W budżecie Gminy Laskowa na 2016 r. zaplanowano środki finansowe na realizację zadań 
wynikających z Programu.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Stach

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 820_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-01T14:19:15+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




